PAGE
3

Договор  купли-продажи
движимого имущества: Погрузчик универсальный ПУ-0,7 на базе трактора «Беларус-82,1, 2009 года изготовления
с. Урмаево                                                                                «_____»  __________ 20__ г.
          Администрация Урмаевского сельского поселения Комсомольского  района Чувашской Республики, действующая от имени Урмаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в лице главы сельского поселения Зайнуллина Минзаита Минсагировича действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем  «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые Стороны,  в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ, Положением об организации  продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным Постановлением Правительства  Российской Федерации от  12.08.2002 г. №585, и на основании протокола №__от __.__.20__ года об итогах аукциона по продаже движимого имущества: лот №1 Погрузчик универсальный ПУ-0,7 на базе трактора «Беларус-82,1,  2009 года изготовления, заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем.

Статья 1.  Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает движимое имущество, находящееся в собственности Урмаевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, указанное в п. 1.2 настоящего Договора  (далее - Имущество).
1.2. Сведения об Имуществе, являющимся предметом купли-продажи: Погрузчик универсальный ПУ-0,7 на базе трактора «Беларус-82,1,  2009 года изготовления, модель, № двигателя: 468850, основной ведущий мост (мосты) №604319/399274-04,заводской № машины (рамы) 0010/82100058, цвет: синий, мощность двигателя, кВТ( л.с.) 57,4 (78).
Имущество не имеет обременения.
Статья 2. Обязательства сторон

2.1. Стороны по настоящему Договору обязуются:

Покупатель:

· произвести оплату за Имущество по цене и в порядке, установленном в статье 3 настоящего Договора;

· принять указанное Имущество в собственность по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, в течение 5 дней со дня полной оплаты стоимости Имущества;
Продавец:

  осуществить действия по передаче имущества в собственность Покупателю в порядке, установленном статьей 4 настоящего Договора.
Статья 3. Оплата Имущества
         3.1. Установленная по итогам Аукциона цена продажи Имущества, указанная в статье 1 настоящего Договора, составляет __________________________________________________, без учета налога на добавленную стоимость.

3.2. Задаток в сумме 92600 (девяносто две тысячи шестьсот) рублей,  внесенный Покупателем на лицевой счет Продавца для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение,  засчитывается в счет оплаты Имущества.

         3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Имущество _________________________________________, которые должны быть внесены единовременно  на счет УФК по Чувашской Республике УФК по Чувашской Республике (Администрация Урмаевского сельского поселения Комсомольского района) ИНН  2108006682 КПП 210801001 р/с 40101810900000010005 Отделения - НБ Чувашской Республики  г.Чебоксары БИК 049706001 КБК 993 1 14 02053 10 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу в течение 15 их дней с даты заключения настоящего Договора.

3.4. Исполнение обязательства по оплате Имущества может быть возложено Покупателем на третье лицо. При этом Продавец обязан принять платеж, произведенный третьим лицом.

3.5. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате за Имущество является выполнение п.3.3. настоящего Договора.

Статья 4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Передача Имущества осуществляется по акту приема-передачи, подписываемому между Покупателем и Продавцом не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты Имущества. Обязательства Покупателя по оплате стоимости Имущества считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет, указанный в п.3.3. договора. Факт оплаты подтверждается выпиской  со счета о поступлении средств в размере и сроки, указанные в настоящем договоре

После подписания акта приема-передачи Имущества риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя.

Право собственности на Имущество переходит к покупателю со дня подписания акта приема-передачи Имущества.

Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на имущество в полном объеме возлагаются на Покупателя.

Статья 5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

         5.2. За просрочку платежей, предусмотренных пунктом 3.3. договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,2 процента от невнесенной суммы, за каждый день просрочки, включая день погашения задолженности.
Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты за Имущество в сумме и сроки, указанные в статье 3 настоящего Договора, не может составлять более десяти дней (далее - «допустимая просрочка»). Просрочка свыше десяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате за Имущество, установленных статьей 3 настоящего Договора.

Продавец в течение 3 (трех) дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются, задаток Покупателю не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется.

При расторжении договора  Имущество остается в собственности Комсомольского района Чувашской Республики.
Статья 6. Заключительные положения

6.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в рабочих  днях, за исключением сроков, определенных в п.п. 2.1., 5.2  настоящего Договора. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

· исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

· в предусмотренных настоящим Договором случаях;

· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.

6.4. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для Продавца и Покупателя, один  экземпляр – в инспекцию Гостехнадзора Комсомольского района Чувашской Республики.

Юридические адреса, банковские реквизиты

и подписи сторон:
Продавец:

Наименование: Администрация Урмаевского сельского поселения Комсомольского района

Почтовый адрес: 429153, Чувашская Республика Комсомольский район,

с.Урмаево, ул.Центральная д.51
Факс: 8(83539) 34-1-60

ИНН 2108006682, КПП 210801001
л/с  05153001650 в УФК по Чувашской Республике

р/с 402048108000000100158 в отделение - НБ

Чувашская Республика г.Чебоксары
Глава Урмаевского сельского поселения  _____________________    М.М.Зайнуллин
Покупатель:
__________________________________________________
__________________________________________________

__________________________________________________
Подпись     _____________________________________      И.О.Фамилия